
UCHWAŁA NR LXXI/938/2023 
RADY MIEJSKIEJ LESZNA 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

w sprawie określenia kwoty jednostkowej będącej podstawą ustalenia kwoty dotacji na działalność 
Centrum Integracji Społecznej w Lesznie. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), oraz art. 10 ust. 4 ustawy z dnia 13 czerwca 2003 r. o zatrudnieniu socjalnym 
(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2241)Rada Miejska Leszna uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Określa się na rok 2024  kwotę, będącą podstawą ustalenia kwoty dotacji na działalność Centrum Integracji 
Społecznej w Lesznie w wysokości 450,00 zł miesięcznie na jednego uczestnika zajęć reintegracji zawodowej 
i społecznej oraz jednego pracownika tj. łącznie 33 osoby Centrum Integracji Społecznej w Lesznie, 
pochodzącą z dochodów własnych miasta.  

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Leszna 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Leszna 

 
 

Tomasz Malepszy 

 



UZASADNIENIE 
Do uchwały Nr LXXI/938/2023 

Rady Miejskiej Leszna z dnia 28 grudnia 2023 roku 
w sprawie określenia kwoty jednostkowej będącej podstawą ustalenia kwoty dotacji 
na działalność Centrum Integracji Społecznej w Lesznie.  
 
Zgodnie  z art.10 ustawy z dnia 13 czerwca 2013 r. o zatrudnieniu socjalnym (t.j. Dz. U. z 
2022 r. poz. 2241) działalność Centrum Integracji Społecznej finansowana jest m.in. z 
dotacji pochodzącej z dochodów własnych jednostek samorządu terytorialnego. Kwota tej 
dotacji w przypadku, gdy instytucją tworzącą jest organizacja pozarządowa, jest ustalana 
jako iloczyn kwoty określonej uchwałą rady miejskiej oraz liczby uczestników zajęć 
reintegracji zawodowej i społecznej prowadzonych w Centrum i liczby pracowników 
Centrum, według stanu na koniec miesiąca, i wypłacana co miesiąc, przez okres 
działalności Centrum w terminie do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, za który 
została przyznana dotacja. 
 
Centrum Integracji Społecznej w Lesznie jest instytucją, która została utworzona przez 
organizację pozarządową – Fundację „ODZEW”. Liczba uczestników reintegracji 
zawodowej i społecznej w ww. Centrum wynosi 30 osób, które z powodu różnego rodzaju 
trudności życiowych typu bezrobocie, niepełnosprawność, uzależnienia, konflikt z prawem 
znaleźli się w grupie osób nieaktywnych zawodowo i społecznie. 
Proponowana w uchwale kwota, będąca podstawą ustalenia kwoty dotacji na działalność 
Centrum Integracji Społecznej w Lesznie wynosi 450,00 zł, co przy trzydziestu 
uczestnikach i trzech pracownikach zatrudnionych przez Centrum daje kwotę 14.850,00 zł 
dotacji miesięcznie. 
 
W Centrum Integracji Społecznej na nowo odbywa się: 

 kształcenie umiejętności pozwalających na pełnienie ról społecznych                                  
i osiąganie pozycji społecznych dostępnych osobom nie podlegających 
wykluczeniu społecznemu, 

 nabywanie umiejętności zawodowych oraz przyuczenie do zawodu, 
przekwalifikowanie lub podwyższenie kwalifikacji zawodowych, 

 nauka planowania życia i zaspokajania potrzeb własnym staraniem, zwłaszcza 
przez możliwość osiągnięcia własnych dochodów przez zatrudnienie lub 
działalność gospodarczą, 

  uczenie umiejętności racjonalnego gospodarowania posiadanymi środkami 
pieniężnymi. 

Centrum Integracji Społecznej to instytucja, gdzie reintegracja społeczna i zawodowa 
odbywa się równolegle, dzięki czemu szansa na powrót do pełnienia przez uczestników 
ról społecznych i zawodowych jest zmaksymalizowana. 
 
Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 
 
 


	UCHWAŁA NR LXXI/938/2023 RADY MIEJSKIEJ LESZNA z dnia 28 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


